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Det er jo så også det grundlag, som et bredt 
folketingsflertal støtter, og det håber jeg også at 
man gør i dag. 

Kl. 10:41 
Formanden: 
Tak til udenrigsministeren. Så går vi over til for- 
handlingen, og den første, der får ordet, er hr. 
Morten Messerschmidt som ordfører for fore- 
spørgerne. 

Kl. 10:41 
Forhandling 

(Ordfører for forespørgerne) 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil sige, at det jo ikke kommer som nogen 
overraskelse at høre, at udenrigsministeren læg- 
ger sig tæt op ad de bemærkninger og overvejel- 
ser, som Kommissionen gør sig i sine evaluerin- 
ger. Men desto mere må man jo så begræde, at 
udenrigsministeren faktisk ikke konkret forhol- 
der sig til de problemer, som alle mennesker, der 
bevæger sig rundt i det danske samfund, må 
kunne konstatere. Alene i 2008 udvistes altså 
små 200 rumænere. Københavns Politi mener, at 
der er mellem 3.000 og 5.000 fra de her to lande, 
som er i Danmark for at begå kriminalitet, tyve- 
ri, røveri osv. Selv Højesteret taler direkte om, at 
man har en professionaliseret tilgang til de kri- 
minelle erhverv. På Station City her i Køben- 
havn kan man høre politiet tale om, at bulgarere 
og rumænere nærmest har specialiseret sig in- 
den for dankortafluring, lommetyveri, tricktyve- 
ri osv. osv. 

Så derfor synes jeg, at det godt kan være, åt 
den drømmeverden, som udenrigsministeren 
bevæger sig rundt i, hvor det handler om at ska- 
be fred i verden og skabe verdens største og 
mest harmoniske enhed i Europa osv., ser pæn 
ud på papiret, men i virkelighedens verden har 
udvidelsen med Bulgarien og Rumænien altså 
haft nogle helt, helt fatale konsekvenser for al- 
mindelige mennesker, som altså er ofre for de 
her røverier, ofre for de her tyverier, andre over- 
fald og deslige. 

Derfor skal jeg spørge, om regeringen ikke i 
hvert fald finder anledning til at genoverveje det 
forslag, der i øjeblikket ligger, om, at Bulgarien 
og Rumænien skal med ind i Schengensamarbej- 
det allerede fra 2011. Jeg tror ikke, at det er no- 
gen hemmelighed, at det i den grad vil forværre 
og forstærke problemerne, hvis man tager lan- 
dene med ind i det her samarbejde, giver alle 
bulgarere og rumænere samme muligheder for 

at rejse frit i alle Schengenlande som indbygger- 
ne i de lande, der i dag er med. Det er helt åben- 
lyst, at det vil være en forkert beslutning. Det vil 
jeg gerne høre udenrigsministerens holdning til, 
hvis han ellers har hørt spørgsmålet. 

Derpå vil jeg fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget konstaterer, at udvidelsen af EU 
med Bulgarien og Rumænien har haft alvorlige 
konsekvenser for såvel borgernes sikkerhed som 
for samarbejdet i EU. Omfattende problemer 
med tyvebander og røverier er den direkte kon- 
sekvens af de to landes medlemskab. Således 
sammenkæder politiet de stigende problemer 
inden for bl.a. tricktyveri, lommetyveri, ind- 
brudstyveri, rufferi og regulært røveri med de 
to landes indtræden i EU. 

Folketinget bemærker endvidere, at korrup- 
tionsbekæmpelsen fortsat halter voldsomt i de 
to lande, idet Udenrigsministeriet i sin seneste 
opgørelse over korruption har placeret begge 
lande under lande som Columbia, Kina og 
Ghana. Medlemskabet af EU har således ikke 
haft en motiverende effekt til at bekæmpe kor- 
ruptionen, men er snarere blevet til en sovepu- 
de. 

På den baggrund konstaterer Folketinget, at 
de to lande ikke burde have været optaget i EU 
på så tidligt et tidspunkt, og anbefaler grundet 
problemerne med kriminelle fra både Bulgarien 
og Rumænien regeringen at genindføre grænse- 
kontrollen.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V. 4 6 ) . .  

Kl. 10:45 
Formanden: 
Tak. Der er ikke ønske om korte bemærkninger, 
men jeg kan sige, at det af hr. Morten Messer- 
schmidt oplæste forslag til vedtagelse vil indgå 
i Folketingets videre forhandlinger. 

Den næste i ordførerrækken er hr. Michael 
Aastrup Jensen. 

. . . .  Kl. 10:45 
(Ordfører) 
Michael Aastrup Jensen (V): 
I år kan vi fejre 5-års-jubilæum for den første 
østudvidelse, en begivenhed, som jeg må kon- 
kludere har været en stor fordel for alle parter. 

En af de bedste begivenheder inden for de se- 
neste år har klart været sammenbruddet af det 
tidligere kommunistiske styre i østlandene og de 
spirende demokratier, vi har kunnet iagttage, og 


